РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МИРНИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

                                                   ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

XIX СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	«25» декабря 2023 года
	V-№ 19-2

О согласовании муниципальной преференции Обществу с ограниченной ответственностью «Предприятие тепловодоснабжения» (ООО «ПТВС») на 2024год.

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком принятия решений о предоставлении муниципальных преференций в муниципальном образовании «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденным решением поселкового Совета депутатов от 28 февраля 2018 года IV-№ 9-3 (с последующими изменениями и дополнениями), на основании письма ООО «ПТВС» от 20.12.2023г №3400-3400/5180, поселковый Совет депутатов решил:

1. Учитывая необходимость бесперебойного обеспечения жизнедеятельности населения в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях согласовать Обществу с ограниченной ответственностью «Предприятие тепловодоснабжения» (ООО «ПТВС») муниципальную преференцию на период с 01.01.2024г/ по 30.12.2024г. в размере 99%).
2. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя комиссии по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности поселкового Совета депутатов, Главу поселка.

	Председатель
поселкового Совета депутатов
	А.М. Бочаров

2

Приложение
к решению сессии поселкового Совета
от 25 декабря 2023 года V-№ 19-2

	Назначение
	Кол-во объектов

№договора аренды
	Действие договора
	Арендная плата в год без НДС (100%)
	99% сумма предоставляемой преференции
	1 % от суммы годовой арендной платы подлежащей уплате в бюджет

	Сети водоснабжения
	71
	1/А/24
	01.01.2024-30.12.2024
	267 919,68
	265 240,48
	2 679,20

	Сети канализация
	57
	2/А/24
	01.01.2024-30.12.2024
	569 123,88
	563 432,65
	5 691,23

	Сети теплоснабжения
	47
	3/А/24
	01.01.2024-30.12.2024
	210 831,12
	208 722,81
	2 108,31

	ИТОГО

	1 047 874,68
	1 037 395,94
	10 478,74

[bookmark: _GoBack]